
Hodnocení obsahu doplňkových látek v krmivech

Tolerance pro doplňkové látky označené podle příloh I, V, VI a VII jsou stanoveny v části B 

přílohy č. IV nařízení (ES) č. 767/2009 ve znění pozdějších předpisů

Tolerance stanovené výše uvedeným právním předpisem zahrnují pouze technické odchylky. 

Použijí se na doplňkové látky na seznamu doplňkových látek a na seznamu analytických složek. 

Zjistí-li se, že je obsah doplňkové látky v krmné surovině nebo krmné směsi nižší než 

deklarovaný obsah, použijí se tyto tolerance: 

a) 10 % deklarovaného obsahu, pokud je deklarovaný obsah 1 000 jednotek nebo více; 

b) 100 jednotek, pokud je deklarovaný obsah nižší než 1 000 jednotek, ale ne nižší než 500 
jednotek; 

c) 20 % deklarovaného obsahu, pokud je deklarovaný obsah nižší než 500 jednotek, ale ne nižší 
než 1 jednotka; 

d) 0,2 jednotek, pokud je deklarovaný obsah nižší než 1 jednotka, ale ne nižší než 0,5 jednotky; 

e) 40 % deklarovaného obsahu, pokud je deklarovaný obsah nižší než 0,5 jednotky. 

Pokud je stanoven v příslušném právním předpise pro povolení některé doplňkové látky 
minimální a/nebo maximální obsah v krmivu, technické tolerance se uplatní pouze 
nad minimálním obsahem nebo pod maximálním obsahem, jak je třeba.
Pokud povolený maximální obsah doplňkové látky v krmivu není překročen, odchylka nad 
deklarovaný obsah může dosáhnout trojnásobku technické tolerance.

U zjištěné hodnoty se zohledňuje také nejistota měření. 

Doporučení:

Některé minerální látky mohou nativním obsahem stopových prvků ovlivnit jejich obsah 
v krmivu nad rámec povolených tolerancí. Doporučujeme proto zejména v minerálních 
krmivech deklarovat stopové prvky na seznamu analytických složek jako celkové množství 
(příloha VI, kap. II, bod 2) tak, aby deklarovaná hodnota vyjadřovala skutečné složení krmiva 
ve smyslu článku 4 a 11 Nařízení (ES) č. 767/2009 ve znění pozdějších předpisů a neuváděla 
uživatele v omyl.


